

# **NOS PETITS FRERES ET SOEURS**

## **Bilan association**

**Bilan association**

Présenté en Euros

<b>ACTIF</b>	Exercice clos le <b>31/12/2017</b> (12 mois)		Exercice précédent <b>31/12/2016</b> (12 mois)		<b>Variation</b>
	Brut	Amort.prov.	Net	Net	
<b>Immobilisations incorporelles</b>					
Frais d'établissement					
Frais de recherche et développement					
Concessions, brevets, droits similaires					
Fonds commercial					
Autres immobilisations incorporelles					
Immobilisations incorporelles en cours					
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles					
<b>Immobilisations corporelles</b>					
Terrains	21 000		21 000	21 000	
Constructions	189 000	79 541	109 459	115 749	- 6 290
Installations techniques, matériel et outillage industriels					
Autres immobilisations corporelles	94 952	92 281	2 671	3 462	- 791
Immobilisations grevées de droit					
Immobilisations en cours					
Avances et acomptes sur immobilisations corporelles					
<b>Immobilisations financières</b>					
Participations					
Créances rattachées à des participations					
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille					
Autres titres immobilisés					
Prêts					
Autres immobilisations financières	683		683	683	
<b>TOTAL (I)</b>	<b>305 635</b>	<b>171 821</b>	<b>133 813</b>	<b>140 894</b>	<b>- 7 081</b>
<b>Stocks en cours</b>					
Matières premières, approvisionnements					
En-cours de production de biens et services					
Produits intermédiaires et finis					
Marchandises					
Avances et acomptes versés sur commandes					
Créances usagers et comptes rattachés	8 308		8 308	29 321	- 21 013
Autres créances					
. Fournisseurs débiteurs				335	- 335
. Personnel					
. Organismes sociaux	742		742	917	- 175
. Etat, impôts sur les bénéfices					
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires					
. Autres	103 373		103 373	78 212	25 161
Valeurs mobilières de placement	65 000		65 000	65 000	
Instruments de trésorerie					
Disponibilités	149 122		149 122	238 860	- 89 738
Charges constatées d'avance	10 132		10 132	2 265	7 867
<b>TOTAL (II)</b>	<b>336 677</b>		<b>336 677</b>	<b>414 911</b>	<b>- 78 234</b>
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)					
Primes de remboursement des emprunts (IV)					
Ecart de conversion actif (V)					
<b>TOTAL ACTIF</b>	<b>642 312</b>	<b>171 821</b>	<b>470 491</b>	<b>555 805</b>	<b>- 85 314</b>

**Bilan association(suite)**

Présenté en Euros

<b>PASSIF</b>	Exercice clos le <b>31/12/2017</b> (12 mois)	Exercice précédent <b>31/12/2016</b> (12 mois)	<b>Variation</b>
<b>Fonds associatifs et réserves</b>			
Fonds propres			
. Fonds associatifs sans droit de reprise	7 622	7 622	
. Ecarts de réévaluation			
. Réserves			
. Report à nouveau	395 196	361 950	33 246
. Résultat de l'exercice	-181 936	33 246	- 215 182
Autres fonds associatifs			
. Fonds associatifs avec droit de reprise			
. Apports			
. Legs et donations			
. Résultats sous contrôle de tiers financeurs			
. Ecarts de réévaluation			
. Subventions d'investissement sur biens non renouvelables			
. Provisions réglementées			
. Droits des propriétaires (commodat)			
<b>TOTAL (I)</b>	<b>220 883</b>	<b>402 819</b>	<b>- 181 936</b>
Provisions pour risques et charges		30 000	- 30 000
<b>TOTAL (II)</b>		<b>30 000</b>	<b>- 30 000</b>
Fonds dédiés			
. Sur subventions de fonctionnement			
. Sur autres ressources			
<b>TOTAL (III)</b>			
<b>Dettes</b>			
Emprunts et dettes assimilées			
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours			
Fournisseurs et comptes rattachés	202 768	76 319	126 449
Autres	46 840	46 667	173
Instruments de trésorerie			
Produits constatés d'avance			
<b>TOTAL (IV)</b>	<b>249 608</b>	<b>122 986</b>	<b>126 622</b>
Ecart de conversion passif (V)			
<b>TOTAL PASSIF</b>	<b>470 491</b>	<b>555 805</b>	<b>- 85 314</b>
<b>Engagements reçus</b>			
Legs nets à réaliser			
. acceptés par les organes statutairement compétents			
. autorisés par l'organisme de tutelle			
Dont en nature restant à vendre			
<b>Engagements donnés</b>			